DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

             ANO VII - Nº. 035-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 01 DE MARÇO DE 2016

                                                          ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                         TERMO DE RESCISÃO AO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL

CEDENTE:MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN
CESSIONÁRIO: CONSELHO DA COMUNIDADE NA EXECUÇÃO DA PENA.
OBJETO: RESCISÃO AO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL A TITULO PRECÁRIO.

                                                  PASSA E FICA, EM 29 DE FEVEREIRO DE 2016.
__________________________________________________________________________________
                                                         ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                           TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 010/2015.

LOCATÁRIO:MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN
LOCADOR: JOSÉ NERES JORGE DE OLIVEIRA.
OBJETO: RESCISÃO AO TERMO AO TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 010/2015.

                                             PASSA E FICA, EM 29 DE FEVEREIRO DE 2016.
__________________________________________________________________________________

                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                     AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 002/2016

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que realizará
sessão pública no dia 08 de Março de 2016 às 09h00min no endereço da CPL – na sede da Prefeitura
Municipal – para o recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preços, visando a
CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR CRECHE RITA COSTA LOCALIZADA
NO FERNANDO DA PISTA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. O Edital poderá ser obtido junto a Comis-
são Permanente de Licitação no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e
Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 17h00min.

                                            Passa e Fica/RN, em 29 de Fevereiro de 2016.
                                                        Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                       Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                        AVISO DE LICITAÇÃO – PP 012/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 14 de Março de 2016, às 09h00min, fará licitação na
modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
COMBINADO DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O
Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amân-
cio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e
-mail cplpassaefica@hotmail.com.
                                                    Passa e Fica/RN, 29 de Fevereiro de 2016.
                                                              Jailson Floriano do Nascimento
                                                                            Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                               RESULTADO DE JULGAMENTO PP 011/2016

A PMPF/RN, através do seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento o resultado do PP
011/2016. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de locação de
veículos à administração municipal. Que teve como vencedora a empresa: J G SANTOS NETO-ME,
CNPJ: 11.345.067/0001-84 – vencedora dos seguintes itens: item 01 R$ 3.599,00 (três mil quinhentos
e noventa e nove reais), quantidade 03, valor mensal R$ 10.797,00 (dez mil setecentos e noventa e
sete reais); item 02 R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), quantidade 02, valor mensal R$ 4.600,00
(quatro mil e seiscentos reais); item 03 R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais), quantida-
de 01, valor mensal R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais). Perfazendo o valor total de
R$ 217.764,00 (duzentos e dezessete mil setecentos e sessenta e quatro reais).

                                                 Passa e Fica/RN, 29 de Fevereiro de 2016.
                                                          Jailson Floriano do Nascimento
                                                                        Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                    EXTRATO DE CONTRATO PP 010/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. CONTRATO Nº 034/2016. Contratado:
BIANCA DE ALMEIDA. Valor global de R$ 26.810,00 (vinte e seis mil oitocentos e dez reais). Data do
Contrato: 25 de Fevereiro de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016.

                                                               PEDRO AUGUSTO LISBOA
                                                                     Prefeito Municipal

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                         COMISSÃO PERAMNENTE DE LICITAÇÃO
                             TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016

O Pregoeiro da PMPF/RN vem ADJUDICAR o resultado da licitação PP 011/2016 a empresa: J G
SANTOS NETO-ME, CNPJ: 11.345.067/0001-84 – vencedora dos seguintes itens: item 01 R$ 3.599,00
(três mil quinhentos e noventa e nove reais), quantidade 03, valor mensal R$ 10.797,00 (dez mil
setecentos e noventa e sete reais); item 02 R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), quantidade 02,
valor mensal R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); item 03 R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e
cinquenta reais), quantidade 01, valor mensal R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais).
Perfazendo o valor total de R$ 217.764,00 (duzentos e dezessete mil setecentos e sessenta e quatro
reais).
                                                      Passa e Fica/RN, 29 de Fevereiro de 2016.
                                                               Jailson Floriano do Nascimento
                                                                              Pregoeiro Oficial

                               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016

O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGAR,
todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, designado através da portaria 002/2016-GP,
no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial em nome da empresa: J G SANTOS
NETO-ME, CNPJ: 11.345.067/0001-84. Publique-se e cumpra-se.

                                                   Passa e Fica/RN, 29 de Fevereiro de 2016.
                                                                      Pedro Augusto Lisboa
                                                                         Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                      Referência: Processo 02.013-009/2016
                                   Assunto: Anulação do Pregão Presencial – SRP 005/2016
                                         DESPACHO DECISÓRIO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Passa e Fica, no uso de suas atribuições e
tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal 8.666/93, bem como: Conside-
rando o reconhecimento do equivoco do Pregoeiro Oficial do Município de Passa e Fica, quando se
negou cópia do processo licitatório, aliado ao fato de que a não participação da empresa recorrente
na fase de lances pode trazer prejuízo financeiro à administração, e ainda, diante da permissibilidade
de que a administração pública pode rever os seus atos. RESOLVE: Anular o Processo Licitatório do
Pregão Presencial – SRP 005/2016 cujo objeto é a locação de impressoras multifuncional a laser e a
jato de tinta com fornecimento de insumos (tinta para impressão de todas as cores e tonner preto) e
manutenção dos equipamentos para atender as necessidades dos diversos órgãos da Prefeitura
Municipal de Passa e Fica/RN.

                                               Passa e Fica/RN, em 29 de Fevereiro de 2016.
                                                                       Pedro Augusto Lisboa
                                                                          Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

                               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                   ATOS DO PODER EXECUTIVO

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO